

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь Якшур-Бöдья ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «*Q3* » октября 2022 года

No 1893

с. Якшур-Бодья

О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» от 13 декабря 2021 года № 28

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании статей 30, 32, части 4 статьи 38 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» от 13 декабря 2021 года № 28, (далее Порядок), следующие изменения:
 - 1) пункт 1.3. Порядка изложить в новой редакции:
- «1.3. Отнесение налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» к муниципальным программам муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» (далее муниципальные программы) осуществляется исходя из целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики муниципального

образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», не относящихся к муниципальным программам.»;

- 2) пункт 3.6. Порядка изложить в новой редакции:
- «3.6. Критериями целесообразности налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» являются:

соответствие налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» целям муниципальных программ и (или) целям социально-экономической политики муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», не относящимся к муниципальным программам;

востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.

При необходимости кураторами налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» могут быть установлены иные критерии целесообразности предоставления льгот для плательщиков.

В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.

В случае несоответствия налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» хотя бы одному из критериев, указанных в настоящем пункте, куратору налогового расхода муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» надлежит представить в уполномоченный орган предложения о сохранении (уточнении, отмене) льгот для плательщиков,»;

- 3) пункт 3.9. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
- «При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики».»;
 - 4) ввести пункт 3.11. следующего содержания:
- «3.11. Оценку результативности налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики».».
- 2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» и разместить на официальном сайте

муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

А. В. Леконцев

Вахрушева И.Л. (834162)4-16-56